
1 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Приладожская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 06.09.2023 № 219 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

 

На основании распоряжения комитета образования администрации 

Кировского муниципального района от 06.09.2023 № 289 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Кировском 

муниципальном районе Ленинградской области в 2023/2024 учебном году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

школьный этап олимпиады) с учётом «Порядка организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году»: 

 по шести общеобразовательным предметам (физика, биология, химия, 

астрономия, математика, информатика) в онлайн-формате на 

платформе «Сириус.Курсы»,  

 по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык, 

география, история, обществознание, право, искусство (МХК), 

технология, английский язык, физкультура, литература, экономика, 

экология и ОБЖ) по заданиям, разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями. 

2. Назначить Заколодную В.Н., заместителя директора по УВР, 

ответственной за проведение школьного этапа олимпиады. 

3. Определить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады – 

Приложение № 1. 

4. Определить состав жюри школьного этапа олимпиады – Приложение № 2. 

5. Определить состав апелляционной комиссии школьного этапа – 

Приложение № 3. 

 
 

Директор школы                            Т.А. Шумеева  

 

 

Ознакомлена                                   В.Н. Заколодная 

 

 



2 
 

 
Приложение № 1 

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады  

 

№ п/п ФИО 

1.  Алиева Элина Шарафудиновна 

2.  Величко Галина Евгеньевна  

3.  Заколодная Вера Никифоровна 

4.  Исенова Мария Валерьевна 

5.  Лебедева Антонина Ивановна 

6.  Орехов Павел Борисович  

7.  Сверба Ольга Николаевна  

8.  Шумеева Тамара Анатольевна 

 

 

 

Приложение № 2 

Состав членов жюри по проверке олимпиадных работ 

 

№ ФИО (полностью) ОО  

Искусство (МХК) 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Артамонова Ирина Валентиновна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Величко Галина Евгеньевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Заколодная Вера Никифоровна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Исенова Мария Валерьевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

География 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Артамонов Алексей Владимирович МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Орлова Анна Николаевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Путронен Людмила Михайловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Титаева Елена Владимировна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

Обществознание 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Заколодная Вера Никифоровна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Исенова Мария Валерьевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Ливанисова Елена Владимировна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Путронен Людмила Михайловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

Русский язык 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Васильева Ирина Михайловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Лапик Светлана Павловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Лебедева Антонина Ивановна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Сметанина Елена Сергеевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

Технология 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Артамонов Алексей Владимирович МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Артамонова Ирина Валентиновна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Заколодная Вера Никифоровна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Орехов Павел Борисович МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

Иностранный язык 



3 
 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Заколодная Вера Никифоровна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Иванова Ирина Евгеньевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Кимпеляйнен Татьяна Андреевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Селезнева Александра Юрьевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

История 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Заколодная Вера Никифоровна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Исенова Мария Валерьевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Ливанисова Елена Владимировна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Путронен Людмила Михайловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

Физическая культура 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Васильев Геннадий Иванович МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Заколодная Вера Никифоровна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Орехов Павел Борисович МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Углов Алексей Николаевич МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

Литература 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Васильева Ирина Михайловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Лапик Светлана Павловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Лебедева Антонина Ивановна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Сметанина Елена Сергеевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

Экология 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Артамонов Алексей Владимирович МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Заколодная Вера Никифоровна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Орлова Анна Николаевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Путронен Людмила Михайловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Шумеева Тамара Анатольевна МКОУ «Приладожская СОШ» Председатель 

2 Артамонов Алексей Владимирович МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

3 Заколодная Вера Никифоровна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

4 Орлова Анна Николаевна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

5 Путронен Людмила Михайловна МКОУ «Приладожская СОШ» Член жюри 

 

 

Приложение № 3 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 

 

№ п/п ФИО 

1.  Артамонова Ирина Валентиновна  

2.  Заколодная Вера Никифоровна 

3.  Шестернина Татьяна Дмитриевна  

 


